
KUJCP00HOR8M
DAROVACÍ SMLOUVA

SD / KHEJ / 516 / 12

uzavřená podle § 628 a násl. zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů

Čl.l
Smluvní strany

DÁRCE:
Jihočeský kraj
U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice,
IČ 70890650, číslo účtu: 199783072/0300, 
zastoupený hejtmanem Mgr. Jiřím Zimolou,

a

OBDAROVANÝ:
Týna
Červený vrch 561,375 01 Týn nad Vltavou,
IČ 26592606, číslo účtu: 0576293379/0800, 
zastoupená Evou Dvořákovou, předsedkyní,

uzavírají níže uvedeného roku, měsíce a dne tuto darovací smlouvu:

ČI. II
Předmět smlouvy

1. V rámci záštity hejtmana Jihočeského kraje Mgr. Jiřího Zimoly daruje dárce touto smlouvou 
obdarovanému finanční částku (dále jen „dar") ve výši 10 000,- Kč. Tento dar je možné použít 
pouze na úhradu nákladů, souvisejících se zajištěním následující akce:

název akce:
Vánoce pro seniory nazvané "Bílé Vánoce" 
termín konání akce:
12. 12. 2012

2. Obdarovaný prohlašuje, že tento dar za podmínek uvedených v čl. II. odst. 1 přijímá.

3. Prostředky poskytnuté formou daru není obdarovaný oprávněn poskytnout jiným právnickým 
nebo fyzickým osobám, pokud se nejedná o úhrady spojené s předmětem smlouvy.

Čl. III
Poskytnutí daru

1. Dárce se zavazuje poskytnout finanční dar, jak je uvedeno v čl. II. této smlouvy po nabytí platnosti 
a účinnosti této smlouvy, a to převodem na účet obdarovaného uvedený v záhlaví této smlouvy, 
nejdříve však dva měsíce před konáním akce.

2. Dar je poskytován pod účelovým znakem (UZ) 00093 s tím, že nepodléhá finančnímu vypořádání 
s rozpočtem Jihočeského kraje za rok 2012.



ČI. IV
Povinnosti obdarovaného

1. Obdarovaný se zavazuje:
- použít poskytnutý dar výhradně k účelu, pro který je podle této smlouvy určen,
- zajistit umístění znaku, respektive loga Jihočeského kraje na materiálech, propagujících akci, 

uvedenou v čl. II této smlouvy; vhodnost užití krajských symbolů bude obdarovaný konzultovat s 
pracovnicí oddělení marketingu a cestovního ruchu Krajského úřadu Jihočeského kraje,

- nejpozději do 30 dnů od ukončení akce předložit Odboru kanceláře hejtmana Krajského úřadu 
Jihočeského kraje zprávu o využití poskytnutého daru.

- zajistit informování veřejnosti o tom, že daná akce byla realizována v rámci záštity představitele 
Jihočeského kraje a informovat (např. zasláním pozvánky) dárce o konání akce.

2. Pokud dojde k hrubému porušení závazku obdarovaného vyplývajícího z této smlouvy, zavazuje se 
tento na písemnou výzvu dárce dar vrátit ve lhůtě určené v této výzvě. Obdarovaný je srozuměn 
s tím, že hrubým porušením smluvního závazku je ve smyslu § 630 občanského zákoníku užití daru 
na jiný než stanovený účel, poskytnutí daru jiné fyzické či právnické osobě a nepředložení zprávy o 
využití poskytnutého daru.

ČI.V
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran.

2. Změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných dodatků 
podepsaných oběma smluvními stranami.

3. Smluvní strany prohlašují, že je jim znám celý obsah smlouvy a že tuto smlouvu uzavřely na 
základě své svobodné a vážné vůle. Na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy.

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních 
stran.

5. O poskytnutí daru rozhodla, v souladu se zákonem č. 129/2000 Sb. o krajích v platném znění, Rada 
Jihočeského kraje usnesením č. 948/2012/RK-100 dne 23.10. 2012.

6. Obdarovaný souhlasí stím, aby dárce zveřejnil tuto smlouvu a v případě, že je obdarovaný 
fyzickou osobou včetně jeho osobních údajů v rozsahu jméno, příjmení a obec trvalého pobytu, 
vyjma částí smlouvy označené obdarovaným jako obchodní tajemství.

7. Ostatní otázky touto smlouvou neupravené se řídí obecnými ustanoveními občanského zákoníku.

V....dne

375 (^P ř?N N AD  VLTAVOU 
TEL.: 0334 / 72V051 

IČO: 265 92/606

„  0 5  - 11- 2012
V Českých Budějovicích dne......................

Dárce:



Smlouva o poskytnutí příspěvku
SD/KHEJ/514/12

I.
Úvodní ustanovení

Rada Jihočeského kraje rozhodla usnesením č. 874/2012/RK-99 ze dne 9. 10. 2012 podle § 59 odst. 
2 písm. a) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů a ve smyslu Zásad pro poskytování dotací a finančních darů 
Jihočeským krajem o poskytnutí příspěvku ve výši a za podmínek dále uvedených v této smlouvě.

II.
Smluvní strany

1. Poskytovatelem příspěvku podle této smlouvy je :
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1952/2, 370 76 České Budějovice 
IČ 70890650
zastoupený hejtmanem Mgr. Jiřím Zimolou 
dále jen „poskytovatel44

2. Příjemcem příspěvku je :
Brass Kvartett o.s., Kozmice 24, 391 55 Chýnov 
IČ 22906533
zastoupený předsedou Radkem Hruškou 
dále jen „příjemce44

m .
Účelovost příspěvku

1. Účelem poskytnutí příspěvku jsou v souladu s usnesením rady kraje a v souladu s § 19 zákona 
č. 250/2000 Sb. neinvestiční prostředky určené na účast Občanského sdružení Brass Kvartett
o.s., na mezinárodním koncertu dechových hudeb „Feuerwerk der Blasmusik“ 
v Mardetschlagu v Rakousku den 10. 11. 2012. Příspěvek je poskytován v rámci podpory 
reprezentace Jihočeského kraje.

2. Příjemce je povinen užít příspěvek jen k účelu uvedenému v předchozím bodě. Finanční 
prostředky nesmí být použity k jinému účelu a mohou být použity pouze v souladu s písemnou 
žádostí příjemce.

3. Prostředky přidělené jako příspěvek nesmí příjemce poskytnout jiným právnickým nebo 
fyzickým osobám, pokud nejde o úhrady spojené s realizací akce, na kterou byly poskytnuty.

IV.v
Časové užití příspěvku

1. Prostředky jsou v souladu s § 18 zákona č. 250/2000 Sb. poskytovány k užití do 10. 12. 2012 
a podléhají finančnímu vypořádání s rozpočtem Jihočeského kraje za rok 2012.

- 1 -



Výše, čerpání a zajištění návratnosti příspěvku
1. Příspěvek bude poskytnut ve výši Kě 8 500,- bezhotovostním převodem z účtu poskytovatele 

č. 199783072/0300 na účet příjemce ě. 242784776/0300, na základě písemné žádosti příjemce 
ze dne 3. 5. 2012, po nabytí platnosti této smlouvy.

2. Příspěvek nesmí být výlučným zdrojem financování akce.

3. Plátcům DPH se finanční prostředky grantu poskytují pouze na plnění bez DPH. Pokud je 
příjemce plátcem DPH, ale dle zákona č. 235/2004 Sb.,o dani z přidané hodnoty nemůže 
uplatnit nárok na odpočet DPH na vstupu, poskytují se finanční prostředky na plnění včetně 
DPH. Jestliže příjemce grantu má zákonný nárok na odpočet DPH a neuplatní jej, nelze DPH 
považovat za uznatelný náklad (výdaj).
Pokud příjemce v době obdržení není plátce DPH, ale v průběhu čerpání grantu se plátcem DPH 
stane, je povinen písemně nahlásit odboru kultury a památkové péče (dále jen ,,OKPP“) změnu 
v plátce DPH a dále musí písemně sdělit, zda při změně v plátce DPH bude moci v rámci 
projektu dle jeho aktivit uplatnit odpočet DPH na vstupu či nikoliv a v jaké výši, popř. zda 
v souladu s ustanovením § 79 zákona o ě. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty uplatní nárok 
odpočtu daně při změně režimu.
Příjemce je povinen, pokud mu to ustanovení § 77 a 78 c) zák. č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty umožňuje, uplatnit nárok na odpočet DPH u majetku pořízeného z poskytnutého grantu 
v průběhu 5 let od pořízení a vrátit poměrnou část grantu, kterou předtím použil na úhradu DPH 
příslušného majetku a která byla způsobilým výdajem projektu. DPH, které si příjemce může 
uplatnit, musí neprodleně vrátit na účet Jihočeského kraje č. 170320242/0300 se stejným 
variabilním symbolem, pod kterým platbu dotace obdržel.
Jestliže zákon o DPH příjemci umožní při změně z neplátce na plátce uplatňovat odpočet DPH 
na vstupu, je vždy povinen informovat OKPP o výši vratký DPH; OKPP na základě této změny 
v přidělené dotaci připraví dodatek ke smlouvě, ve kterém bude snížen nárok na dotaci o výši 
DPH, jež si příjemce bude uplatňovat u místně příslušného finančního úřadu.

4. Pokud příjemce použije prostředky v rozporu s touto smlouvou nebo nevyčerpá všechny 
prostředky příspěvku na stanovený účel, je povinen v souladu s § 20 z. č. 250/2000 Sb. vrátit 
poskytovateli nevyčerpanou částku (případně včetně penále) neprodleně po uzavření 
vyúčtování, nejpozději do 15 dnů od data předložení vyúčtování poskytovateli podle bodu VI/1. 
této smlouvy, bezhotovostním převodem na účet poskytovatele č. 199783072/0300, variabilní 
symbol 00801.

VI.
Vyúčtování a zpráva o způsobu reprezentace

1. Po ukončení realizace akce předloží příjemce poskytovateli, tj. odboru kultury a památkové 
péče, neprodleně, nejpozději do 31. 12. 2012, vyúčtování realizace akce. Forma 
vyúčtování:

- závěrečná zpráva,
- soupis dokladů o uskutečněných výdajích s uvedením výše částky a účelu platby 

jednotlivých dokladů. V soupisu označí ty doklady, které byly hrazeny 
z poskytnutého příspěvku,

v.

-2-



- kopie účetních a prvotních dokladů, které byly hrazeny z poskytnutého příspěvku. 
Dále příjemce prokáže zaplacení výdajů hrazených z příspěvku doložením kopií 
výpisů z bankovního účtu, případně pokladním dokladem.

2. Příjemce se zavazuje zaslat neprodleně zprávu o způsobu reprezentace Jihočeského kraje 
včetně fotografií na oddělení marketingu a cestovního ruchu Odboru kanceláře hejtmana 
Jihočeského kraje.

3. Poskytovatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit z důvodů na straně příjemce, a to zejména 
v případě, že po uzavření této smlouvy nastane nebo vyjde najevo skutečnost, která 
poskytovatele opravňuje příspěvek nebo jeho část odejmout. Takovými skutečnostmi jsou 
například zjištění poskytovatele, že údaje, které mu sdělil příjemce a které měly vliv na 
rozhodnutí o poskytnutí příspěvku, jsou nepravdivé nebo využití příspěvku není v souladu 
s účelem stanoveným v čl.III/1. této smlouvy. Příjemce je povinen v takovýchto případech 
přistoupit na odstoupení poskytovatele od smlouvy.

4. V případě odstoupení poskytovatele od smlouvy podle bodu VI/3. je příjemce povinen vrátit 
celou poskytnutou částku nebo část příspěvku nej později do 15 dnů od doručení písemné výzvy 
poskytovatele k jejímu vrácení. V písemné výzvě poskytovatel uvede zjištěné skutečnosti, které 
jej prokazatelně vedly k odstoupení od smlouvy a požadavku příspěvku nebo jeho části. Pokud 
tyto prostředky nebyly ještě převedeny na účet příjemce, přestože byla uzavřena smlouva, má 
poskytovatel právo je neposkytnout.

5. Příjemce bere na vědomí, že každé porušení povinností podle této smlouvy z jeho strany je 
považováno za porušení rozpočtové kázně podle ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 Sb., 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, a poskytovatel je 
oprávněn požadovat úhradu penále za porušení rozpočtové kázně ve výši 1 promile denně 
z neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků, nejvýše však do výše této částky.

6. Pokud dojde v průběhu platnosti této smlouvy na straně příjemce ke změně podmínek, 
za kterých byl příspěvek poskytnut, je příjemce povinen oznámit toto písemně 
poskytovateli neprodleně po zjištění změny.

VII.
Ostatní ujednání

1. Příjemce souhlasí se zpracováním jeho (osobních) údajů poskytovatelem s ohledem na zákon 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Tento 
souhlas je příjemcem poskytován a udělován do budoucna na dobu neurčitou pro vnitřní potřeby 
poskytovatele a dále pro účely informování veřejnosti o jeho činnosti. Zároveň příjemce 
souhlasí s možným zpřístupněním nebo zveřejněním této smlouvy v plném znění, jakož i všech 
úkonů a okolností s touto smlouvou souvisejících.

2. Příjemce se zavazuje zajistit informování veřejnosti o tom, že daná akce byla realizována 
s finanční účastí Jihočeského kraje.

3. Poskytovatel dává příjemci souhlas k užití znaku a logotypu Jihočeského kraje v souladu 
se Zásadami jednotného vizuálního stylu a pravidly pro užívání symbolů a logotypu 
Jihočeského kraje na propagačních materiálech k akci.



4. Poskytovatel je oprávněn provádět u příjemce kontrolu účetnictví, příp. dalších skutečností, 
v rozsahu potřebném k posouzení, zdaje tato smlouva dodržována.

5. Příjemce se zavazuje umožnit poskytovateli nebo jím pověřeným osobám provést kdykoli 
(i v průběhu realizace) komplexní kontrolu postupu a výsledků realizace akce, včetně použití 
finančních prostředků na tuto akci a zpřístupnit na požádání veškeré doklady související 
s realizací akce a s plněním této smlouvy. Tímto ujednáním nejsou dotčena ani omezena práva 
kontrolních a finančních orgánů státní správy České republiky.

V I I I .
Závěrečná ujednání

1. Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech majících povahu originálu, z nichž poskytovatel 
obdrží 2 výtisky a příjemce 1 výtisk.

2. Změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných dodatků, 
podepsaných oběma smluvními stranami.

3. Příjemce bere na vědomí, že v případě zjištění závažných nedostatků při řešení akce včetně 
nedodržení termínu odevzdání vyúčtování poskytnutých finančních prostředků za uplynulý 
kalendářní rok, je poskytovatel oprávněn vyloučit v následujících 5 letech jeho žádosti 
o finanční podporu z prostředků poskytovatele.

4. Na důkaz výslovného souhlasu s obsahem a všemi ustanoveními této smlouvy a své pravé, 
svobodné a vážné vůle, je tato smlouva po jejím přečtení smluvními stranami podepsána.

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran.

V Českých Budějovicích

Poskytovatel: 17 -10* 2012 Příjemce : 2 3 ' 10* 2012

Občanské sdružení Brass Kvartett o.s.

z a s to u p e n é jM !jfe u2EN(Radkem jfaj
W fg fF

KOZMICE 24.39155 Chýnov 
le1.: 77? 322 955 IÍO: 22906533

-4-


